

Turussa 9.6.2023

## **Varsinais-Suomen kuntien yhteinen aluetalouden lahjoitusprofessori Turun yliopiston kauppakorkeakoululle**

Kunnat ja kuntayhtymät valmistelevat jo vuoden 2024 talousarvioita. Varsinais-Suomen liiton talousarvioon ja kertaluonteisesti kuntien maksuosuuksiin vaikuttaa Varsinais-Suomen kuntien kunnanjohtajakokouksen 9.12.2022 sopimus ja maakuntahallituksen 30.1.2023 (4§) päätös lahjoitta Turun yliopiston kauppakorkeakoululle viisivuotinen taloustieteen professuuri. Lahjoituksen arvo on 600 000 euroa. Kunnanjohtajakokouksen sopimuksen mukaisesti maakuntahallitus päätti myös, että se ehdottaa vuoden 2024 talousarviossa kustannusta katettavaksi kuntien maksuosuuksien korotuksella.

Jäsenkuntien maksuosuudet määräytyvät edellisenä varainhoitovuotena toimitetussa verotuksessa jäsenkunnissa määrättyjen veromäärien suhteessa. Veromäärien vertailuluku lasketaan jakamalla talousarviovuoden 1. tammikuuta laskentatilanteen mukainen kunnallisveron ja yhteisöveron kuntaosuuden yhteenlaskettu tuotto kunnallisveroprosentilla. Lahjoitusprofessorin läpilaskutus korottaa kuntien maksuosuuksia arviolta noin 15,5 %.

Kunta-alan palkkaratkaisu yhdessä nopeasti kasvien kustannusten kasvun kanssa vaativat tarkistamaan jäsenkuntien maksuosuuksia myös tältä osin. Varsinais-Suomen liitto on toiminut vuosia euromääräisesti samalla summalla korottamatta maksuosuuksia toimintansa kustannusten vuoksi. Nykyisellä kustannustasolla se ei tarkasta talouskurista huolimatta ole enää mahdollista.

Aluetalouden professorin tehtävä täytetään loppuvuonna 2023. Kauppakorkeakoulu vastaa vuonna 2023 syntyvistä kuluista ja sen jälkeen lahjoitussumman ylimenevistä kuluista vuosina 2024–2028. Kauden kuluessa taloustieteen laitos panostaa professorin tutkimusryhmään myös muilla tavoin.

Aluetalouden erikoisalan (urban and regional economics) ja sen uuden professorin tavoitteena on tuottaa uutta tietoa ja ennakoivaa analyysiä tukemaan kuntien päätöksentekoa muuttuvassa toimintaympäristössä sekä kouluttaa tulevaisuuden aluetalouden asiantuntijoita ja osajia.

Suomessa on käynnissä poikkeuksellisen iso alueiden ja kuntien talouteen kohdistuva murros, jossa on useita muutostekijöitä. Muuttoliike vaikuttaa kuntien elinvoimaan, talouden eri sektoreiden rakennemuutos investointeihin ja hyvinvointialueiden syntyminen merkitsee kuntien taloudenpidon muutosta. Tämä tapahtuu lähtökohdista, jossa kuntien taloudellinen kantokyky on jo pitkään heikentynyt sekä alueiden sisäiset ja väliset taloudelliset erot ovat jatkuvasti kasvaneet.

Professorin johtaman tutkimusryhmän tutkimusteemoja ovat muun muassa:

- kaupungistuminen ja muuttoliike, alueellinen eriarvoisuus ja sen vaikutus poliittiseen osallistumiseen ja edustukseen
- yritystoiminnan rakennemuutoksen vaikutus aluetalouteen
- hyvinvointialueita koskevat kysymykset, kuten rahoitus, palveluverkot, valtionosuusjärjestelmä, verotusoikeus
- maahanmuuton aluetaloudelliset vaikutukset
- etätyön vaikutus aluetalouteen, asuntomarkkinoihin, palveluihin ja kaupungistumiseen.

Yhteistyöterveisin,



Kari Häkämies

Maakuntajohtaja  
Varsinais-Suomen liitto